吉林省林业厅办公室文件
吉林办会〔2016〕80号

吉林省林业厅办公室关于
对科普服务生态建设行动督导调研的通知
各市（州）、县（市、区）林业（管）局：

      为认真贯彻落实全省林业工作会议精神，深入推进我省生态文明建设，发展现代林业，用科学普及的实际行动，完成服务生态的“最后一公里”任务。省林学会秘书处将组成专题督导调研组，对全省“科普服务生态建设行动”工作进行督导。现将有关事宜通知如下：
       一、督导调研内容
“科普服务生态建设行动”深入实施情况， 实地查看有代表性的推广项目。
          二、督导调研形式
（一）听取相关单位主管领导对“科普服务生态建设行动”实施情况的专题汇报，总结主要成绩与实施经验。
（二）查阅有关“科普服务生态建设行动”的相关影音文字资料，核查组织领导、任务落实、工作措施到位情况。
（三）实地督导，内容 具体包括：
1. 是否对现有林业实用技术进行筛选、集成，编写成简明扼要、通俗易懂的实用技术资料，并面向基层发放，促其学习和应用。
2. 是否举办林业实用技术培训班等形式，培训技术骨干，培养本土专家，全面提高广大林业职工科学素质和技能。
3. 是否组织基层林业科技工作者、本土专家和林农，采取举办小规模林业适用技术研讨会、实用技术推介会等形式，开展专题研讨、推介活动。
4. 是否定期不定期地开展林业科技上山下乡活动，做好科技帮扶工作。组织有关林业专家，深入基层开展现场指导，具体回答和解决在林业生产中遇到的实际技术问题。
三、督导调研时间
2016年8月～10月。
四、有关要求
各地、各单位接此通知后，要认真准备汇报材料，并按照上述内容要求分别形成书面报告，经主管领导签字后，于2015年8月30日前，以正式文件形式报吉林省林学会秘书处。在报送纸质文件的同时，上报电子文档至jlslxh2405@126.com。
联系人：林涵，电  话：0431-88626682。
                           吉林省林业厅办公室
2016年8月22日
PAGE
- 2 -